OBJETO: Contratação de serviços de som, iluminação e
equipamentos para eventos realizados pela Câmara
Municipal de Afonso Bezerra/RN.

CONTRATADO: CIA PROMOCOES EVENTOS E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 12.972.310/0001-57.

VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

VIGÊNCIA:  A  partir  da  assinatura  do  contrato  até
31/12/2023.

BASE LEGAL: Art. 24, II, da Lei nº 8.666, de 1993.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 2001 - Manutenção do
poder legislativo. Natureza da despesa: 3.3.90.39 - outros
serviços  de  terceiros  -  pessoa  jurídica.

[...]

DE SERVIÇOS DE PREPARO E SERVIMENTO DE BEBIDAS,
INCLUINDO ÁGUA,  CHÁ,  CAFÉ,  CAPPUCCINO  E  SUCOS,
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS VEREADORES
NA PLENÁRIA E NOS GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE APODI/RN.

VALOR TOTAL: valor global do contrato no montante de
R$ 4.320,00 (quatro mil e trezentos e vinte reais), sendo
pago  mensalmente  a  quantia  de  R$  1.440,00  (mil  e
quatrocentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA: 3 (três) meses, a partir da sua publicação até o
dia 31 de dezembro de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora: 1 - Câmara Municipal de Apodi; Órgão
Orçamentário:  1000  -  Poder  Legislativa;  Unidade
Orçamentária:  1001  -  Câmara  Municipal  de  Apodi;

[...]

posteriores  e  em  consonância  com  o  Parecer  Jurídico
acostado  aos  autos,  para  a  contratação  da  empresa:
52.312.167  ANTONIA  CLARISSE  COSTA  CARVALHO,
inscrita  no  CNPJ:  52.312.167/0001-91,  valor  global  do
contrato  no  montante  de  R$  4.320,00  (quatro  mil  e
trezentos  e  vinte  reais),  sendo  pago  mensalmente  a
quantia de R$ 1.440,00 (mil e quatrocentos e quarenta
reais), referente ao SERVIÇO pleiteado pelo Gabinete Civil
da Câmara Municipal de Apodi/RN, destinado a execução
da   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  PREPARO  E  SERVIMENTO  DE  BEBIDAS,
INCLUINDO ÁGUA,  CHÁ,  CAFÉ,  CAPPUCCINO  E  SUCOS,

[...]

VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS VEREADORES
NA PLENÁRIA E NOS GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE APODI/RN.

VALOR TOTAL: valor global do contrato no montante de
R$ 4.320,00 (quatro mil e trezentos e vinte reais), sendo
pago  mensalmente  a  quantia  de  R$  1.440,00  (mil  e
quatrocentos e quarenta reais).

Unidade  Gestora:  1  -  Câmara  Municipal  de  Apodi;
Órgão  Orçamentário:  1000  -  Poder  Legislativa;
Unidade Orçamentária: 1001 - Câmara Municipal de
Apodi; Função: 1 - Legislativa; Subfunção: 31 - Ação
Legislativa;  Programa: 1 -  Gestão Administrativa do

[...]

de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo
cotação,  fornecimento,  emissão,  remarcação  e
cancelamento  de  passagens  aéreas  nacionais),  para
atender as necessidades de técnicos/agentes públicos a
serviço  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Baía
Formosa/RN, no valor de R$ 29.100,00 (VINTE E NOVE MIL
E CEM REAIS).

R A T I F I C O, conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  GENICLÉCIA  FERREIRA  SALES  DA  SILVA,
Presidente da Comissão de Licitação, determinando que
se proceda a publicação do devido extrato.